
1：500

1：
5
00

DL=1240.00

1260.00

測点

単距離

追加距離

地盤高

No
.0

0.
00

0.
00

12
52

.3
2

1270.00

1280.00

1290.00

1300.00

1310.00

1320.00

1330.00

1340.00

1350.00

1360.00

1370.00

1250.00

1380.00

No
.2

1.
72

13
.2

4
12
59

.3
4

No
.3

5.
19

18
.4

3
12

59
.4

4

No
.5

1.
15

23
.0

3
12
57

.6
7

No
.7

7.
49

31
.1

0
12
60

.0
2

No
.1

0
3.

45
46

.6
4

12
67

.8
4

No
.1

2
5.

76
58

.7
4

12
74

.8
0

No
.1

3
8.

06
66

.8
0

12
80

.6
7

No
.1

4
11

.5
1

78
.3

1
12
89

.7
8

No
.1

8
5.

49
10

6.
53

13
00

.3
5

No
.1

9
9.

21
11

5.
74

13
04

.3
7

No
.2

2
1.

74
12

6.
69

13
11

.9
2

No
.2

3
10

.9
4

13
7.

63
13
13

.0
1

No
.2

4
11

.5
1

14
9.

14
13
23

.7
9

No
.2

6
4.

44
15

8.
36

13
27

.3
2

No
.2

7
12

.6
7

17
1.

03
13
34

.9
6

No
.2

8
6.

91
17

7.
94

13
41

.4
1

No
.2

9
9.

78
18

7.
72

13
49

.7
5

No
.3

1
3.

46
19

8.
67

13
56

.9
0

No
.3

2
7.

48
20

6.
15

13
63

.7
2

No
.3

3
9.

21
21

5.
36

13
71

.4
9

6.
34

97
.3

2
12
93

.5
9

5.
76

12
1.

50
13
07

.9
7

BV
-3

4.
78

15
3.

92
13
25

.3
2

(N
o.

25
)

縦断面図（S=1/500:A1）

徳島県美馬郡つるぎ町桑平

縦断面図
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事業者名

会社名

路線名等

工事箇所

図面名

工事名

桑平地区

アンカー工横断面図(6)

S=1/100縮尺
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アンカー工横断面図(6)

S=1:100
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S=1/100

4-1
4-2

4-3
4-4

4-6
4-7

4-9 4-11 4-12 4-14 4-16 4-17 4-18 4-19

N
o
.
2

N
o
.
3

N
o
.
4

N
o
.
5

N
o
.
6

N
o
.
7

N
o
.
9

N
o
.
1
0

N
o
.
1
1

N
o
.
1
3

N
o
.
1
4

N
o
.
1
5

N
o
.
8

N
o
.
1
2

4-8 4-20 4-21

N
o
.
1

N
o
.
1
6

4-13

No.4アンカー工展開図(No.4-1～No.4-22)

S=1:100

4-22

N
o
.
1
7

10 / 19

※長尺アンカーとなるため、クサビ型の方が、頭部処理上、適用性が高い
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No.4アンカー工展開図(No.4-23～No.4-40)
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定着岩層

※長尺アンカーとなるため、クサビ型の方が、頭部処理上、適用性が高い
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※長尺アンカーとなるため、クサビ型の方が、頭部処理上、適用性が高い
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工事名

桑平地区

グラウンドアンカー工構造図

図示

グラウンドアンカー工構造図
SSLアンカー標準図

65CE型(φ12.7-7)　　支圧面のf'ck24MPa

D-D断面A-A断面

断面図

B-B断面

S=1:2

C-C断面

耐荷体

アンボンドＰＣ鋼より線

グラウト孔

耐荷体

内部グラウト

星型注入スペーサー

アンボンドＰＣ鋼より線

アンボンドＰＣ鋼より線

（グラウトスリーブ） （グラウトスリーブ）

外部グラウト

内部グラウト

外部グラウト

内部グラウト

センタライザー

シースパイプ
PE70/62

（クサビ） （アンカーヘッド）

S=1:5

防錆材排気孔
セットボルト

防錆材注入孔

S=1:5アンカーヘッド・クサビ

頭 部 部 材

ヘッドアダプター S=1:5アンカープレート

Ｏリング
防錆材注入孔
セットボルト

φ
86

S=1:5オイルキャップ

材 料 表

頭部部材

防錆材

止水材

CE型耐荷体

CE型引張材

CE型緊張余長材

アンカープレート（メッキ）

品    名

65CE φ12.7mm×7本用

65CE φ12.7mm×7本用

オイルキャップ内  1.5kg

ヘッドアダプター内 0.5kg

スエバーシールK-1

300×300×t32 φ86

規    格

本

kg

0.1

2.0

本

m

本

1.0

1.0

f'ck=24MPa枚1.0

単 位数 量 備   考

耐荷体長L=2.065m

6.96kg/本

36.48kg/本

6.83kg/m

参考重量

鋼線余長L=1.0m65CE φ12.7mm×7本用

320ml/本

ヘッドアダプター

オイルキャップ

アンカーヘッド

65CE用

φ12.7×7本用

個

個

個

1.0

1.0

1.0 タイプ２

タイプ２

クサビ φ12.7用 組7.0

65CE用

比重7.85

2.5kg/個

1.3kg/個

5.3kg/個

0.4kg/本

0.063kg/組

※１:アンボンドPC鋼より線の標準余長:1.0m（ジャッキストローク３００mm程度まで対応）

※２:シースパイプの標準余長:1.15m

アンカーヘッド

ヘッドアダプター

クサビ

オイルキャップ

アンボンドＰＣ鋼より線

防錆材

防錆材

アンカープレート

Ｏリング

内部グラウト

星形注入スペーサー
シース長１ｍ当たり１個使用

頭部詳細図 S=1:8

耐荷体

外部グラウト

アンボンドＰＣ鋼より線

内部グラウト

（支圧ロッド）
耐荷体
（スパイラル筋）

シースパイプ  PE70/62

φ
1
6
5以

下

1000
L=200

φ
11

5

A

A

DC

DC

Ｂ

Ｂ 93

耐荷体 S=1:8

グラウトスリーブ（φ76.3）

グラウト孔

台座（φ76.3）

支圧プレート（φ79.0）

支圧ロッド(φ60.5)

アンボンドPC鋼より線

スパイラル筋（φ79.0）

ジョイントカバー

シースパイプ（PE70/62）

シースジョイント 圧着グリップ

ボトムカバー（φ76.3）

ボトムキャップ

ボトム部防錆材注入孔

22.935～

28.935

R1馬林 緊総治山 つるぎ町桑平 山腹工事

3
0
0

30032

179

8
2
.
6

11925 35

φ
1
3
8

M
1
3
0

50

φ
1
1
0

φ
1
4
5

φ
8
6

210

40

φ
2
6
.
2

切断余長

アンカー体定着長  la= 5000アンカー自由長 lf =　4000～35500 

シースパイプ余長 1,150

アンボンドPC鋼より線余長

アンカー長(テンドン自由長) lsf = 25500～31500

削孔余長

削
孔
径

耐荷体部引張材部緊張余長材部

先端長

93460

固定金具 553補強鋼材 1,605

2,158

耐荷体 2,065



KIT受圧板構造図

KIT22S-800-L

部　品　名　称

KIT22S-800-L

材　質

SS400

単位

式

数量

-

備　考

S=1:10

KIT受圧板材料表

A - A

B - B

定着部プレート

サークルプレート

補強リブ

A

A

B

水抜き孔

R25

水抜き孔

φ100

ボトムプレート補強リブ

ボトムプレート

PL-φ520x16

PL-475x9x160

サイドプレート

亜鉛アルミ擬合金溶射

受圧面積：

質　　量： 423

3.35

kg

m
2

水抜き孔

φ30

B

※KIT受圧板は90°回転させ□形として用いる。
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工事箇所

図面名

工事名

桑平地区

受圧板構造図
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徳島県西部総合県民局農林水産部（美馬）

図面番号

徳島県美馬郡つるぎ町桑平

縮尺

事業者名

会社名

路線名等

工事箇所

図面名

15 / 19

工事名

桑平地区

足場工数量算出図(2)

S=1/100

GH=1291.11

NO12

FH=

DL=1280.00

足場工数量算出図(2)

S=1:100

No.12-1

EL=1288.40

EL=1286.10

EL=1283.80

EL=1281.50

1
:
0
.
3

アンカー工段数 1段目

3.5m2m2足場工

2段目 3段目 4段目

2.6 2.4 2.3

R1馬林 緊総治山 つるぎ町桑平 山腹工事



徳島県西部総合県民局農林水産部（美馬）

図面番号

徳島県美馬郡つるぎ町桑平

縮尺

事業者名

会社名

路線名等

工事箇所

図面名

工事名

桑平地区

足場工数量算出図(3)

S=1/100

DL=1280.00

DL=1280.00

DL=1280.00

DL=1280.00 DL=1280.00

GH=1291.41

NO13

FH=

GH=1291.67

NO14

FH=

GH=1291.56

NO15

FH=

GH=1291.10

NO16

FH=

GH=1290.87

NO17

FH=

足場工数量算出図(3)

S=1:100

縮尺

1
:
0
.
8
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No.13-1

No.14-1

No.15-1

No.16-1

No.17-1

EL=1288.40 EL=1288.40 EL=1288.40

EL=1281.50

EL=1286.10 EL=1286.10

EL=1283.80 EL=1283.80

EL=1288.40 EL=1288.40

EL=1286.10 EL=1286.10

EL=1283.80 EL=1283.80

EL=1281.50 EL=1281.50

1
:
0
.
3

1
:
0
.
8

1
:
0
.
3

1
:
0
.
8

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

アンカー工段数 1段目

4.6m2m2足場工

2段目 3段目 4段目

2.4 2.3 2.3

アンカー工段数 1段目

-m2m2足場工

2段目 3段目 4段目

4.6 4.3 3.9

アンカー工段数 1段目

-m2m2足場工

2段目 3段目 4段目

- - 7.2

アンカー工段数 1段目

5.2m2m2足場工

2段目 3段目 4段目

2.6 2.4 2.5

アンカー工段数 1段目

3.3m2m2足場工

2段目 3段目 4段目

2.3 2.3 2.3
R1馬林 緊総治山 つるぎ町桑平 山腹工事



徳島県西部総合県民局農林水産部（美馬）

図面番号

徳島県美馬郡つるぎ町桑平

縮尺

事業者名

会社名

路線名等

工事箇所

図面名

工事名

桑平地区

足場工数量算出図(4)

S=1/100縮尺

DL=1285.00

GH=1296.47

NO18

FH=

EL=1290.70

DL=1285.00

GH=1296.99

FH=

NO19

DL=1285.00

DL=1285.00

DL=1285.00

DL=1285.00

GH=1297.05

FH=

NO20

GH=1297.69

FH=

NO21

GH=1298.31

FH=

NO22

GH=1298.64

FH=

NO23

足場工数量算出図(4)

S=1:100

17 / 19

No.18-1

No.19-1

No.20-1

No.21-1

No.23-1

No.22-1

EL=1293.00 EL=1293.00 EL=1293.00

EL=1290.70 EL=1290.70 EL=1290.70

EL=1288.40 EL=1288.40 EL=1288.40

EL=1286.10 EL=1286.10 EL=1286.10

EL=1293.00 EL=1293.00

EL=1290.70 EL=1290.70

EL=1288.40 EL=1288.40

EL=1286.10 EL=1286.10

転石

1
:
0
.
3

1
:
0
.
8

1
:
0
.
8

1
:
0
.
8

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

EL=1293.00

アンカー工段数 3段目

2.3m2m2足場工

4段目 5段目 6段目

2.3 2.3 3.3

アンカー工段数 3段目

3.7m2m2足場工

4段目 5段目 6段目

4.7 2.4 2.7

アンカー工段数 3段目

3.5m2m2足場工

4段目 5段目 6段目

3.2 2.5 2.9

アンカー工段数 3段目

-m2m2足場工

4段目 5段目 6段目

- 2.3 3.4

アンカー工段数 3段目

2.6m2m2足場工

4段目 5段目 6段目

3.9 2.6 3.0

アンカー工段数 3段目

2.9m2m2足場工

4段目 5段目 6段目

2.8 2.6 2.7

R1馬林 緊総治山 つるぎ町桑平 山腹工事



徳島県西部総合県民局農林水産部（美馬）

図面番号

徳島県美馬郡つるぎ町桑平

縮尺

事業者名

会社名

路線名等

工事箇所

図面名

工事名

桑平地区

足場工数量算出図(5)

S=1/100縮尺

DL=1285.00

DL=1285.00

GH=1298.74

FH=

NO24

GH=1299.37

FH=

NO25

DL=1285.00

GH=1299.21

FH=

NO26

DL=1285.00

GH=1299.07

FH=

NO27

DL=1285.00

GH=1299.15

FH=

NO28

足場工数量算出図(5)

S=1:100

1
:
0
.
3
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No.24-1 No.26-1

No.27-1

No.28-1

EL=1293.00 EL=1293.00 EL=1293.00

EL=1290.70 EL=1290.70 EL=1290.70

EL=1288.40 EL=1288.40 EL=1288.40

EL=1286.10 EL=1286.10 EL=1286.10

EL=1293.00 EL=1293.00

EL=1290.70 EL=1290.70

EL=1288.40 EL=1288.40

EL=1286.10 EL=1286.10

転石

転石

No.25-1

1
:
0
.
8

1
:
0
.
8

1
:
0
.
8

1
:
0
.
8

1
:
0
.
8

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

アンカー工段数 3段目

5.0m2m2足場工

4段目 5段目 6段目

4.3 3.6 2.4

アンカー工段数 3段目

2.3m2m2足場工

4段目 5段目 6段目

2.3 2.3 2.3

アンカー工段数 3段目

2.5m2m2足場工

4段目 5段目 6段目

3.0 2.3 2.3

アンカー工段数 3段目

2.4m2m2足場工

4段目 5段目 6段目

2.6 2.7 2.4

アンカー工段数 3段目

3.1m2m2足場工

4段目 5段目 6段目

4.4 2.7 2.3

R1馬林 緊総治山 つるぎ町桑平 山腹工事



徳島県西部総合県民局農林水産部（美馬）

図面番号

徳島県美馬郡つるぎ町桑平

縮尺

事業者名

会社名

路線名等

工事箇所

図面名

工事名

桑平地区

足場工数量算出図(6)

S=1/100縮尺

GH=1298.95

FH=

NO29

DL=1285.00

DL=1285.00

GH=1298.64

FH=

NO30

DL=1285.00

DL=1285.00

GH=1298.28

FH=

NO31

GH=1297.55

FH=

NO32

DL=1285.00

GH=1297.87

FH=

NO33

足場工数量算出図(6)

S=1:100

前断面

1
:
0
.
3

19/ 19

No.29-1

No.30-1

No.31-1

No.32-1

No.33-1

EL=1293.00 EL=1293.00 EL=1293.00

EL=1290.70

EL=1288.40

EL=1293.00 EL=1293.00

EL=1290.70 EL=1290.70

EL=1288.40

EL=1286.10

EL=1290.70

控杭

控杭

控杭

1
:
0
.
8

1
:
0
.
8

1
:
0
.
8

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

1
:
0
.
3

EL=1288.40

1
:
0
.
3

アンカー工段数 3段目

-m2m2足場工

4段目 5段目 6段目

3.2 2.8 2.4

アンカー工段数 3段目

-m2m2足場工

4段目 5段目 6段目

- 3.1 2.9

アンカー工段数 3段目

-m2m2足場工

4段目 5段目 6段目

- - 2.7

アンカー工段数 3段目

6.9m2m2足場工

4段目 5段目 6段目

2.9 2.8 2.7

アンカー工段数 3段目

-m2m2足場工

4段目 5段目 6段目

3.0 2.7 2.5

R1馬林 緊総治山 つるぎ町桑平 山腹工事


